2022年７月８日

各  位

会 社 名  株 式 会 社 グ ッ ド ス ピ ー ド

代表者名  代 表 取 締 役 社 長  加 藤 久 統

  （コード番号：7676 東証グロース）

問合せ先  取締役管理本部長  松 井 靖 幸

  （TEL 052-933-4092）

グッドスピード岐阜SUV専門店 リニューアルオープンに関するお知らせ

「SUVといえばグッドスピード」をキャッチコピーに掲げる、2021年度東海エリアにおけるSUV販売台数

6,000台以上の株式会社グッドスピード（代表取締役社長：加藤久統、本社：愛知県名古屋市東区）は、グッ

ドスピード岐阜SUV専門店（岐阜県岐阜市）を、2022年７月９日（土）にリニューアルオープンすることとい

たしましたのでお知らせします。詳細につきましては、添付資料をご参照ください。

以上

報道関係各位

プレスリリース

2022年７月８日

株式会社グッドスピード

トミカ約２００台展示のキッズスペースに刷新 ショールーム２倍に拡張
岐阜県初クルマ屋にトミカコーナー設置 ブランディング強化で顧客満足度向上と来店促進狙う

「SUV といえばグッドスピード」をキャッチコピーに掲げる、2021年度東海エリアにおける SUV 販売台数6,000台以上

の株式会社グッドスピード（代表取締役社長：加藤久統、本社：愛知県名古屋市東区、証券コード：7676 東証グロース、

以下 当社）は、グッドスピード岐阜ＳＵＶ専門店（岐阜県岐阜市）を、2022年７月９日（土）にリニューアルオープン

することといたしましたのでお知らせします。

■グッドスピード岐阜 SUV 専門店 概要

2011年11月、グッドスピード岐阜 SUV 専門店（以下 同店）は当社岐阜県初の販売店としてオープンし、今年オープン

11年目を迎えます。ご来店いただくお客様が店舗内でお過ごしになる際、今まで以上に安心感・快適性・楽しさを感じて

いただく空間となるよう、この度店舗リニューアルを行いました。

リニューアル内容は大きく２つです。ひとつめはキッズスペースです。㈱タカラトミーのダイキャスト製ミニカーシリ

ーズ「トミカ」をキッズスペースに約200台展示し、トミカコーナーを常設したキッズスペースに刷新しました。1970年

に誕生したトミカは、親子３世代にわたり親しまれるロングセラーブランドです。これまでも当社販売店のキッズスペー

スは、小さなお子様連れのご家族でお越しのお客様にも安心してお過ごしいただきたいという思いから、スペースの広さ

をしっかり確保し、飽きずに楽しめる遊具の充実に取り組んでおりました。今回刷新したキッズスペースは、お子様はも

ちろん大人世代にも楽しんでいただけると考えております。また毎月第３土曜日はトミカの日であり、トミカから新車が

発売されています。同店のトミカコーナーもトミカの日に合わせて新車をラインナップに加えていく予定です。トミカコ

ーナーでは展示だけではなく販売も行っております。

ふたつめはショールームの拡張です。ショールームを２倍に拡張し、商談席数も従来の約２倍に増やしました。またラ

ウンジを設置し、商談が長時間になってもゆったりくつろいだ雰囲気の中お過ごしいただける内装にリニューアルして

おります。

今回のリニューアルは当社のブランディング強化も目的としており、クルマは移動のみを目的とするツールではなく

お客様のライフスタイルを彩る要素の１つであり、お客様の趣味をより楽しんだり喜びを深めたりできるアイテムと考

える当社ならではのリニューアル内容と考えております。リニューアルによって顧客満足度向上と来店促進を図り、販売

台数および売上拡大につなげてまいります。

■グッドスピード岐阜 SUV 専門店 概要

＜店 舗 名 称＞ グッドスピード岐阜 SUV 専門店

＜住 所＞ 岐阜県岐阜市石長町２－３

＜営 業 時 間＞ 10 時 00 分～19 時 00 分

＜定 休 日＞ なし

＜電 話 番 号＞ 058-240-4092

＜ア ク セ ス＞ JR 岐阜駅から車で 10 分、国道 156 号線沿い

※2022 年７月９日からオープニング記念の来店特典として、先着 50 組様限定でトミカの全ラインナップのうち厳選した

SUV 車種を 1組様１台プレゼントいたします。

■トミカについて

「トミカ」（発売元：株式会社タカラトミー）は 1970 年に日本初の手のひらサイズの国産車ダイキャスト製ミニカーシ

リーズとして発売されました。2020 年に 50 周年を迎え、３世代にわたり愛されています。現在までに累計 1,110 種以上

の車種が発売され、累計販売台数は 7億 1,000 万台を超えています（2022 年 4 月時点）。

公式サイト (www.takaratomy.co.jp/products/tomica)

■今後の展望

 今後も『SUV といえばグッドスピード』をお客様へ少しでも認知していただけるよう、地域に愛される店舗作りを目指

し、新車・中古車販売並びに安心・快適・楽しいカーライフのご提供を通じて、「すべての人に感謝・感動・感激を与え

続ける伝道師でありたい」という当社のミッション実現に向けて取り組んでまいります。

■株式会社グッドスピード 会社概要

会 社 名：株式会社グッドスピード

代 表 者：代表取締役社長 加藤久統

本社所在地：愛知県名古屋市東区

設 立：2003 年２月（創業 2002 年）

事 業 内 容：新車・中古車販売、買取、整備・鈑金・ガソリンスタンド、保険代理店、レンタカー

U R L：https://goodspeed-group.co.jp/

■本件に関する問い合わせ先■

株式会社グッドスピード 管理本部（担当：松井 靖幸）

〔TEL〕052-933-4092  〔メール〕ir@goodspeed-group.co.jp

■グッドスピード岐阜 SUV 専門店 参考写真